

La Dre Crausaz a fait ses études de médecine à l'université de Fribourg puis à Lausanne où elle a obtenu son diplôme de médecin fin 2009. Elle a effectué son assistantat à Fribourg pendant 2 ans, puis à Lausanne pendant 3 ans avant de devenir cheffe de clinique à l'HFR Fribourg en 2015. Mariée et mère de famille, elle combine le travail à temps partiel avec l'éducation de ses 3 petites filles.

Parcours professionnel

- Assistantat en médecine interne HFR Fribourg 2010-2012 (pneumologie, cardiologie, urgences, introduction au dossier patient informatisé)
- Assistantat en anesthésiologie CHUV 2012-2013
- Assistantat en médecine interne CHUV 2013-2015 (urgences, oncologie ambulatoire, infectiologie)
- Cheffe de clinique en médecine interne HFR Fribourg (responsable du colloque des chefs de clinique 2015-2018, membre groupe IRS 2016-2019, rhumatologie 2019-2020)

Diplômes et formations

- Diplôme de médecin 2009
- Spécialiste en médecine interne générale FMH en 2015
- ACLS 2011, refresh ACLS 2015
- Cours d'ultrasonographie médicale de base AURUS 2016